Sim Ser. deferk ex sim: et albu rubeu et citri-
nu. et idem ser. ex auete isahac ebene amra iqt sas-
dalu et lignu qd deferk ex sim: et spes erunt
tres. s. albu rubeu et citri nu: et oes sandali co-
petunt vsui medicinæ: et sic hic per trium san-
dalorum de illis tribus intelligitur.
Trocisci d cipis. **B**e. ziziber: hell. i. cardamoti
matouis nucis muscate: cubebe: macis: gart
filoz: gallte. s. muscate an. au. i. corticu citri.
masticis: flor. squinatti: cipi spice: cinamomi
emblu. extremitatu mirthi. an. au. ii. et in alto
musci charates u. spice cum melle passularu
et fiant. **C**istu tro. in vsu. **Ciper** fm mo-
dernoz suia: et iuc triangulari pratis ac u-
xta fossos repit. **G**a. i. viij. simpli. iqt cipi vti
les mariae sunt radices. **L**icra istas i.c. de ci-
pero ait. e. et radie iuc triangulari qd i trâsma
ritumis prib nascit. et radix operit vsui me-
dicinæ p annu fua. **H**altab. at i. iii. practice
scripsit suadu. p cipo. **D**ria at magna est iter ci-
peru cußsu et cipru: qd ciper est iunc triangulari:
cupissus est arbor ex qd fiuit capsule sic odo-
rifer: et gerit fructu dictu nux cupissi. **Ciper**
etiam est arbor qd apud arabes alchâna vocat. viii
oleu de alchâna grece ho vocat oleu cipru-
num. **C**harates vñcherates siue chirat est
pondus sumptu a seic villocaracte siue silita.
Ilio. dicitur silita vigesima p solidi est ab arbo-
re suu vocabulū tenet. **C**haractes oboli p
media est hñs siliquâ vñ semis. hic latinitas
semibolii vocat. cherates at grece latice silita
ca cornu iterptaf. nos vero vocamus chirat
pondus quattuor granorum ordet.
Trocisci de capparib. **B**e. corticu cappar. se-
mis agni castri. an. 3. vi. nigelle calameti: suc-
ci eupatori: acori: amig. amara: nasturti
armoiaci: folioru ruthe: arist. rotude an. 3.
ii. cipi scolopédrie. an. 3. i. harmoniacu dissol-
uaf i acero: et alias reru puluis pfectat cum
eo: sunt qui duplicant armoiaci et e melius.
Cistu tro. apud nos fuit in vsu. marix fz ista de
scrip. aut. i. v. cañ. hz vñ altâ descrip. fz eade
no e. fz vna descrip. qd regit apud rasum i. ix. al-
mafo. i. c. de dolore splenis vñ qd esse eadez
Capparis fm circa istas cortices radices
tolia et flores operut vsui medicinæ: dñ colligt
cortex i he: et i vmbra suspedit desiccari: vel
etiam ad sole. p sex annos in mita efficacia fer-
uaf. **L**ollumella i li. de cultu hortorum ait.
Capparis et tristes mule feruleg minaces.
Trocisci d charabe. **B**e. charabe au. vi. cornu
cerut: adustu: gibus. s. ara. corali: adustu: dras-
gati: acatiae: ipoqstidos: balauste: masticis:
lacco papaueris in gru. asili: an. au. ii. thuris
croci: opis. an. 3. i. sat tropicos cuu mucilla
gine p filii. **C**istu tro. sunt in vsu. marix fm
ista descrip. **R**asus in. ix. **A**lmâ. i. c. de micru
sanguis et pur: hz vñ altâ descriptione: sed
non est in vsu. apud nostros doctores.

De trociscis

Charabe vel cacabre est gummi arboris fm Alii. et Sera. dicte haur romi: et fm Dia. est species populi arboris iuxta rhodanum fluuiū nascētis: fm Simonē ianuēsem electrū est charabe: et est gummi arboris dicte agiros: apud Dia. et est species populi arboris. Isido. in ca. de pmo dicit in fine. huius arboris lachrima electru gignit. Bartho. mōtagnana in cōsilio de regimine ardoris vrime per medicinalia dicit. administratio est troc. et charabe et pprie illorū q̄ scribūtur nono almanoris allegato cap. quorū descrip̄io hec est. Be. charabe: gummi arboris tre mule: est populushic text⁹ bartholomei nō videſ secur⁹. nā arbor tremula nō est populus: sed arbor mali granati silueſtris: vt dicit Matthe⁹ filia. charabe autē dicitur quasi rapiens paleas.

Coralus est arbor nascēs in mari: et eius species fm Alicen. sunt tres. s. alb⁹ rube⁹ et niger: et modus cōbustionis ipsoz est: vt docet bulcasis in tractatu p̄io: et est iste: teratur corali grossomodo et ponant in olla terrea: ponant in furno per noctē: si bene cōburnit bū est: si nō autē iterum ponant do nec cōburant et reseruent.

Trocisci de alchechungi. Be. granoruz alchechungi. 3. iiij. semis citruli et albatheche. cucurbita aī. 3. iiij. 5. bol̄i armeni: gumi arabici: thurie: sanguinis drachonis: papaueris albi: amigdalarū amararū: succi liquitricie: draganti: amillt: granoz: pīnt: aī. 3. vi. seminis apī: charabe: bolti: uſiquiam. opī: aī. 3. ii. et f. troc. da. 3. i. cū uileb: aut cū aq̄ mellis.

Isti troci. sunt in vsu: maxime fm istā de scriptiōne: et pīt fieri cū opio et sine opio fm volūtate medicorū. Aut. in. v. cañ. h̄z duas descriptiōes: sed nō sunt in vsu. etiā Basis in lib. diuisionū in cura medicinariuz vrime habet vnam altam descriptionem que eadē non est: nec est in vsu.

Alchechungi nō est species solatri: sicut apparet apud Dia. in ca. de strigno. et ipsa ē scđa species strigni. i. solatri. et granū inuenit in quadā re simili vesice rubicūdū: et est id qđ a nostris rusticis siachor vulgariter dīllahabbas autē in quarto ca. d electōe grānatorū scriptis caquenēgi pro alchechungi. Simō ianueñ. dicit q̄ troc. diaſſalidoz sūt troci. de alchechungi: qđ nō nego. nec affirmo: sicut ostensum fuit in filo antropos.

Abatheta siue batheca: vt apud Alii. in ii. cañ. quid sit cōter ignorat. Guili. lōbar dus inq̄t. batheca est quedā spēs melonij. et sic est ego existimo q̄ sit anguria: et sine du-

bio sic est: sicut reperiſ apud Guainerū in ca. de tertiana cōtinua: et ei⁹ cura q̄ inq̄t. batheca est melō magn⁹ qui a venetiis vocat languria. Auenozo in. c. de sahaphat dicit Be. cucumex saracenoz. i. anguriarū. Simō Januensis dicit. batheca arabica est melō magnus viridis q̄ anguria a quibusdā dicitur: et sic est scđm modernorū opinionē eius semenysui medicinae competit.

Bolus vel bol̄ quidā falso putauerūt q̄ iste bolus non dīz hic ingredi. et dicitur q̄ ē bolus ar. qđ nō credit. nā supra in predicti⁹ tro. h̄z. Be. bolti armeni. et inferius iterū habet bolli: quod indicat. q̄ idem nō sunt. Sapientes nō exponit q̄ bolti sit terra rubea qua vtunatur carpentarij ad signādū ligna. Auerro. in. v. cof. dicit balmogra. i. bolus cū quo in gutur muri seu parietes. Item aggregator patauin⁹ dicit. bolū. i. sinopodia vel macra lutum carpentariorū. vel lutū pictoru⁹: et sic est: et hec terra est quā Aliic. vocat macra. et apud Dia. multa sinopodia. et apud Serap. dicit sinopodia. et sic si legis illa capitula vi debis q̄ eadē sunt. verū moderni loco eius ponunt terram sigillatam rubaz quia existmant ipsam esse speciem.

Opium succus est papaueris nigri: vt dictum fuit predicti⁹ troc. possunt fieri cū opio et sine opio: si sine opio facere volueris nō diminuatur ex illa descriptione nisi opium: et tunc dicūtur troc. de alchechungi sine opio et debent fieri cum aqua mellis.

Trocisci alchadicon in practica Wes. in cap. de polipo qui fit in naribus. Be. calcis nō extince: arsenici: citrini aī. 3. iiij. colcotar floris eris: aluminius. s. alumīs iament. aī. 3. i. galla sum chacie: balaustie aī. 3. 5. tere ea ī mortario eneo. i. eraminius cū acetō forti contritione vltimavsq̄ ad qnq̄ dies: deinde fiant ex eis tro. et conseruentur in vase vitreo in loco frigidio.

Isti troc. apud nos non sunt in vsu. Ioannes Serap. in cap. de alcola dicit. calidicon sunt troc. facti cum arsenico. et fm almansore dicunt achalt: quod recipit. tamē Wesue in sua descriptione nō habet chali. verū est q̄ vnam descriptionem que reperitur apud Di num florentinū īreditur chali: de quo ifra declarabo quid sit si deus voiverit.

Calcis fm Aliicemā ī secundo canonis per calcem significatur cinereitas corporuz lapidosorum et ostracorum natura. illa quidem quā non fertigat aqua: et illa quam aqua fertigat cum remanet extincta duobus dieb⁹ aut tribus: tunc non adurit: imo calefacit: ta

men abluta quidem est siccata.

Arserentum fum dia. nascit in metallis vbi sandaraco verum optimum est latiores lamias hinc: et aureum colorem: et venas separabiles a se ut separari videatur mundum sine formitate. tale in helesponto nascit: cuius gna sunt duo vnum est equale superadicto et aliud fuscum. apud Alii. sunt tria gna. s. albū: citrinū: et rubeum albū hoc fum modernorum opt. est arsenicū crystallinū. rubeū est rezagalā. citrinū est aurum pigmentū vsualē: et oia tria nota sunt.

Colcotar apud Alii. in. iij. c. in. c. de atramēto est vitriolum citrinū: et ibi potest quod spes vitrioli sunt quattuor. s. colcotar. i. citrinuz: calcadis. i. albū. calcantū. i. viride. alsurit. i. rubeū. Joā. arculanū. i. c. de sebel dicit. colcotar vatum. i. vitriolum romanū: et hoc est notum.

Clos eris fum intentionē Simonis non est viride eris. sed moderni gnali loco floris eris ponunt viride eris Ser. i. c. de zinclar inquit zinclar. i. crugo eris siue viride es: quod idem est i. c. vero de ere. et quod ex eo sicut docet modum facie di florem eris. de quo infra in emplastro apostolicon erit sermo.

Chachie credo quod vult dicere acatiae. nam unus et alij loco eius habet acatiae: et fum modernorum sententia succus prunelloꝝ silue strum: ut est notum.

Trocisci orobi in. c. de viceribꝫ et vulneribus inguiuꝝ. Be. farine orobi cōfum volueris et misce cu ea tñ mellis: ut cōfici possit ex eis sicut pasta dura: et fac tro. et pone sup laterez et mitte in furnum usque dum maturantur bonam faciunt nasci carnem.

Cisti tro. apud nos non sunt in vsu. Basis in viii. almā. i. c. de mortibꝫ viperarū hz vnam descriptionē tro. de herbo. i. orobo: sed eadem non est. de qua infra. orobus. i. herbū siue herba iudicata. de ipso vide supra in electuario de orobo Bas. in li. de expimētis in. c. de medicinis quoniam facie dicit quod orobus dicitur carthena. Bulcasis docet modum faciendi amidum ex orobo.

Trocisci de gariofilis in. c. de fetore oris. Be. garofoloz corticuz citri: ciperi: spicē: nucis musca. suchelemeſe: xiloaloes. i. ligni aloes cinamomi: macis: heil: cubebe: an. 3. i. musci chirat. i. fac ex eis trociscos: cu aqua maloz et teneat in ore suo sup cibum.

Cisti tro. non sunt in vsu. Alii. in. iij. c. de cura fetoris oris hz descriptionē pillularuz de gariofilis de quibus infra gariofilus vel chariofilus est satis notus.

Suchelemeſe. i. gallie muscate sicut repertur apud Sera. in pprio. c. de gallia liber quod

dicitur bulchasis in tractatu scbo iquist. modus faciendi troc. de gallia: sed si vis facere tro. altos de such. i. gallia. et sic arabes dicunt quod such est confectio ex qua fit gallia vel ipsa gallia grecus vocat socum.

Chirat est pond' granoꝝ quattuor ordet ut dictum fuit supra.

Trocisci de violis in cap. de asmate. Be. folio rum violarū medicorū in exccatōe et humectatōne. 3. vi. turbith boni arūdinei. i. iiiij. suc ci liquiritie terenabin. i. manne aā.. 3. iiij. scamonee. 3. i. et fiant tro.

Cisti tro. sunt in vsu marie fum istaz defctiptione: sunt hoc ex hoībus qui faciunt troc. de violis fum vna descriptionē quod idem in. c. de turbith ponit ex auctoritate hamech: sed isti sunt nobilitores. Basis in libro divisionū cada medicinis colice hz duas descriptiones: sed non sunt eadem: nec in vsu sunt.

Trocisci nr̄ de agarico fum Be. de ebano i. c. de vomito. Be. agarici boni vigorati. 3. v. zin 3. i. salis gēme. 3. i. 5. mastic. 3. i. calamis aro mati. 3. i. 5. turbith. 3. iiij. anisi. 3. i. aceti. 3. iiij. fiant ex eis tro. da cu aqua calida.

Cisti tro. apud nos non sunt in vsu marime fum istam descriptionē. illa hoc descriptio que est magis visualis est vna descriptio quā de scribit Vesue in lib. de cōsolatione medicinarum: in pprio ca. de agarico qui sic inquit et Ga. dixit. fiant tro. ex eo. s. agarico cu vino infusionis zinziberis in quo puluis ipsi sepe submergat: et fieri opatio eius cōpleta: et ex rebus sibi additis vigoratibꝫ hz est spica et aqua casei et pprie sumpta ex capris. Gal. non ponit i ipsi sal gēma: sed gnaliter moder in additū cu infusione zinziberis paruz salis gēme: et fuit de tro. et ad min⁹ dñi fieri trib⁹ vicibus: et si pdicti tro. fuit cu agarico prauo tunc illi tro. in colore efficiuntur nigri et quando fuit cu agarico albo leui et frāgibili et dulci in priu gusto: tunc in colore sunt albi: et etiā sunt meliores. dicunt quidā differētiā esse inter tro. de agaricorū agaricū trociscatū sed me dicorū modernorum opinio est vera quod iter agaricū trociscatū et tro. de agarico nulla sit difference: maxime si fiant fum descriptionē quā dixi de mente Gal. scias etiā si loco infusio nis zinziberis addas ozimel: et facias ide trociscos sicut priores: tunc vocat agarichi trociscatū cum ozimelle: cui⁹ etiā ē magnifica ta operatio. Democritus aut dicit quod agaric⁹ est medicina familiæ: quod ad singulas partes corporis cōmoditatem affert.

Trocisci de spica fum Frā. de pedemontiū in cap. de medicinis apostematū stomachi. Be.

De trociscis

floruz squinatti: tapisse: ligni aloes: cina. reu
barbari aui. 3. iiiij. croct: mirre: apij: antis: pipe
ris: costi. aui. i. semis calami aromatici: spice
nardi aui. 3. iiij. bdelti. subalbidi. 3. iiij. masticis
storacis: it quide aui. 3. i. armoniaci. 3. 5. fiant
troc. in pondere. 3. j.

Troci non sunt in vsu. Bas. i. ix. Alm. a.
in. c. de dolore et apostemate stomachi hz vna
altam descriptionem et fere eadem est.

Spica s. spica nardi sive spica aromatica.
sive spica aui ut dicitur. Macer iqt. Esse
gradu primo calidam siccacqz piti. Testam spica
cam qd indica nardus. Isido. nardus est herba
spicosa. viii a grecis nardos tacos appellata
quarum alia indica: alia sirtacavocat: non qd in
siria nascat: sed mōs in quo inuenit alio latere
india spectat alto siria. Gal. in. viij. sim
pli. inqnt nardostochis. i. nardus spicatus sive
spica nardus celtica similis aliquātuluz est fm
genus in fratre predictis. nardus oria qd in thi
laricis et pircis nominatur generatur qui
dem in sicilia. z.

Tapsia qd primo in tapso issula inuenta
fuit: arabes corrupe dicunt tefusie: ut apud
Aui. i. ii. caui. et exponit qd est gumi rute
agrestis: et fm compositore est setaragi: ut di
cit in capitulo de cura opilationis splenis. /

Setaragi no: ut dictu est: in trifera sara
cenica est hiberidos. i. nasturtiu agreste sive
senation. Bas. loco eius ibidem hz xilocassie
i. cassie lignee. tu no considera qd opio. fr. c. qd
tapsia sit setaragi. et opio Gentilis est qd sit
cassia lignea. credo ipa no inueniat certitu
do qd sit hz hodie sunt qd loco eius ponut cas
siam lignea. quidam senation. quidam rute
agrestem: ut dictu fuit supra in cōfectiōe ana
cardina cōferens ad eruditines neruorum.

Semis calami puto qd vult dicere calami
aromatici: nam loco eius hz calami aromatici

Trocisci de siliqz fm eundem in cap. de tenas

monte et medicinis eius. Be. gallaz. siliquaz

nabati: fructus tamarisci: thuris balaustie.

aui. 3. i. gumi. s. gumi arabici: opij aui. 3. 5. fiant

trocis. cum aqua pluiali ponderis. 3. ii. 5. et

vsui referuentur.

Troci non sunt in vsu. Siliqua naba
tia. i. septentrionali pte siue regione: et est fru
ctus longus ad similitudinem fabe magne: sed

magis sunt longiores: grossiores. intus habet

semen ad modum cassie fistule: et hic fructus de

fertur de lanua ad nos: et vocam ipm caro
bas: quidam vocat bazianas marinias: et eius

arbor est spēs darsishah. Ist. iqt. silicō quam

latini corrupte siliqua vocat. id a grecis ea

le nomine acceptit: eo qd ligni eius fructus dulcis

est. Serap. vocat ipsam xilocaracta. Dia. si
liqua. Gal. in. viij. simp. inquit ceratoma. i. ar
bor xilocaracte. Siliqua etiam est pondus et
ponderat vigesima quarta pars solidi.

Trocisci de alumine fm eundem in ca. supradict
to. Be. gallaz. aluminis acaties balaustiarū
corticis granatorū succi ipoqstidos aui. pres
equales. teratur et clisteretur cu decoctione
mediani corticis glandū balaustiarū et rosa
rum: et fiant inde tro.

Troci non sunt in vsu. Basis in lib. diuis
sionum in ca. de medicinis. solutis vētris hz
vnā aliā descriptionem que eadem est.

Aluminis fm Dia. spēs sunt multe: sed me
dicinae tres sunt necessarie. i. rotundū scissū
et ligdū: rotundū dī: ppf similitudinem zucari
scissū. i. lamēnū dictū avulgo de pluma. liq
dū. i. de rocha vel lipparium: qd no simpr
regif alumē de scisso intelligit: ut dicit Wat
su. in. c. de alumine: et p aluminē scissū intelligit
alumē dictū de pluma: qd apud qdā dī flo
re de pda: et qd extinguitur ipm in oleo facit
lumen sicut bombax: et non consumitur.

Trocisci de dactilis fm eundem in ca. de cura
ethice febris. Be. dactiloz imaturoz. 3. ii. spo
di armeni. i. illi regiōis au. iiiij. rosaf. 3. vij.
portulace citruli et spēs cucumeris cucur
bitae charabe aui. 3. iiij. fiant ex eis trocisci. /